
Ministarstvo turizma i sporta donijelo je tri pravilnika koji reguliraju naplatu turističke pristojbe i
turističke članarine. Pravilnici su objavljeni u Narodnim novinama 09.06.2021., a iste donosimo u
nastavku:

1. Pravilnik o oslobađanju od plaćanja turističke pristojbe u 2021.
(https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2021_06_64_1224.html) koji na snagu stupa s
današnjim danom,

2. Pravilnik o oslobađanju od plaćanja turističke pristojbe za osobe koje koriste uslugu noćenja
na plovnom objektu nautičkog turizma (nautičari)
(https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2021_06_64_1225.html) koji na snagu stupa s
danom 17.06.2021.,

3. Pravilnik o dopuni Pravilnika o godišnjem paušalnom iznosu članarine za osobe koje pružaju
ugostiteljske usluge u domaćinstvu i na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu i o
obrascima turističkih zajednica za plaćanje članarine turističkoj zajednici
(https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2021_06_64_1226.html) koji na snagu stupa s
današnjim danom.

Pravilnikom o oslobađanju od plaćanja turističke pristojbe u 2021. i Pravilnikom o dopuni Pravilnika o
godišnjem paušalnom iznosu članarine, osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u domaćinstvu ili na
obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu, oslobođene su plaćanja 50%  iznosa paušala turističke
pristojbe i članarine za glavne te 100% iznosa za pomoćne krevete.

Oslobođenje od plaćanja turističke pristojbe u 2021. ostvaruju osobe koje su zadovoljile sve
navedene uvjete:

1. Utvrdile prestanak pružanja ugostiteljskih usluga u domaćinstvu ili na obiteljskom
poljoprivrednom gospodarstvu najkasnije do 09.06.2021.

*U slučaju osoba koje su odjavile dio kapaciteta najkasnije do 09.06.2021. oslobođenje plaćanja
odnosi se na odjavljene smještajne jedinice

2. Nisu imale evidentirano niti jedno noćenje u 2021.  
3. U eVisitoru do 25.6.2021. nemaju evidentirano dugovanje veće od 20 kn

Iznimno za obveznike s potresom pogođenih područja pravo na oslobođenje plaćanja turističke
pristojbe imaju:

1. Vlasnici smještajnih objekata koji su zbog potresa u 2020. označeni kao neuporabljivi
(crvena oznaka) ili privremeno neuporabljivi (žuta oznaka), uz uvjet da nemaju ranije
nepodmirenih obveza po osnovi turističke pristojbe

Osobe koje u roku od 15 dana od dana stupanja Pravilnika na snagu, odnosno do 25.06.2021.,
podmire sve ranije obveze, ostvaruju pravo na oslobođenje plaćanja turističke pristojbe u 2021.
Nakon navedenog perioda i usklade podataka, točnije 29.06.2021. bit će pokrenut obračun paušalne
turističke pristojbe.  

Također, napominjemo kako će obračun visine turističke pristojbe po noćenju prema novom cjeniku
biti primijenjen od 10.06.2021. Prilikom prvog sljedećeg automatskog obračuna 15.06.2021. bit će
vidljiv obračun s novim iznosima.  

U slučaju objekata u domaćinstvu kategoriziranih kao studio apartman, sukladno mišljenju
Ministarstva turizma i sporta, prilikom zaduženja turističke članarine i turističke pristojbe pomoćni
kreveti bit će obračunati kao glavni kreveti.
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Do trenutka slanja predmetne obavijesti, a vezano za obračun turističke članarine, od Porezne uprave
nismo zaprimili odgovor kada će isti biti vidljiv unutar informacijskog sustava Porezne uprave te ćemo
vas o tome naknadno obavijestiti.

Pravilnikom o oslobađanju od plaćanja turističke pristojbe za osobe koje koriste uslugu noćenja na
plovnom objektu nautičkog turizma (nautičari), od plaćanja dijela turističke pristojbe oslobađaju se
vlasnici plovila i osobe koje koriste uslugu noćenja na plovnom objektu nautičkog turizma (nautičari) i
to 20% paušalnog iznosa turističke pristojbe koja se plaća prema duljini plovila i vremenskom
razdoblju boravka na plovilu. Za turističku pristojbu koja je plaćena u razdoblju od 1. siječnja 2021. do
stupanja na snagu pravilnika, nautičare se oslobađa plaćanja dijela paušalnog iznosa turističke
pristojbe te se produljuje vrijeme važenja plaćene turističke pristojbe za 20% vremenskog razdoblja
za koje je pristojba plaćena, ako vrijeme za koje je pristojba plaćena nije proteklo do stupanja
Pravilnika na snagu.

U privitku dostavljamo tablicu izračuna produljenja perioda za koje je turistička pristojba u nautici
važeća.
Nadalje, propisan je novi cjenik turističke pristojbe za nautičare koji dostavljamo u privitku, a isti će se
primjenjivati od 17.06.2021.


